СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «УЛАН-ЦАЦЫКСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
(четвертый созыв)

РЕШЕНИЕ
с. Улан-Цацык

«17» февраля 2017 года                                                                             № 37

О внесении изменений в Устав сельского поселения «Улан-Цацыкское»

Руководствуясь пунктом 1 части 10 ст. 35 Федерального закона от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями), статьей 34 Устава сельского поселения «Улан-Цацыкское»,  Совет сельского поселения «Улан-Цацыкское»

РЕШИЛ:

I. Внести изменения и дополнения в Устав сельского поселения «Улан-Цацыкское», следующего содержания:
1. Часть 1 статьи 8 Устава дополнить пунктами 13, 14 следующего содержания:
«13) предоставление гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования в соответствии с жилищным законодательством»;
«14) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации»».
2. Часть 2 статьи 25 Устава дополнить абзацами следующего содержания:
«Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования устанавливается представительным органом муниципального образования. Порядок проведения конкурса должен предусматривать опубликование условий конкурса, сведений о дате, времени и месте его проведения не позднее чем за 20 дней до дня проведения конкурса».
«Кандидатом на должность главы муниципального образования может быть зарегистрирован гражданин, который на день проведения конкурса не имеет в соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года N 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» ограничений пассивного избирательного права для избрания выборным должностным лицом местного самоуправления».
«Общее число членов конкурсной комиссии в муниципальном образовании устанавливается представительным органом муниципального образования. В поселении половина членов конкурсной комиссии назначается представительным органом поселения, а другая половина - главой соответствующего муниципального района».
«Представительному органу муниципального образования для проведения голосования по кандидатурам на должность главы муниципального образования представляется не менее двух зарегистрированных конкурсной комиссией кандидатов».
3. Пункт 2 части 3 статьи 48 Устава изложить в следующей редакции:
«Совершения главой сельского поселения действий, в том числе издания им правового акта, не носящего нормативного характера, влекущих нарушение прав и свобод человека и гражданина, угрозу единству и территориальной	целостности Российской Федерации, национальной безопасности Российской Федерации и ее обороноспособности, единству правового и экономического пространства Российской Федерации, нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации».
II. Настоящее решение о внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Улан-Цацыкское» направить на государственную регистрацию в  Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Забайкальскому краю.
III. После государственной регистрации изменения и дополнения в Устав Обнародовать в порядке, установленном Уставом сельского поселения «Улан-Цацыкское».

Глава сельского поселения
«Улан-Цацыкское»                                                                С.Ж. Цыренжапов